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Byggföretagens yttrande avseende Utredningen om 
anpassning av svensk rätt till EU:s avskogningsförordning, 
SOU 2025:17 
Byggföretagen är de enskilda byggföretagens bransch- och arbetsgivar-
organisation och organiserar ca 4 000 bygg-, anläggnings- och specialföretag.  

Byggföretagen har tagit del av rubricerad utredning, men är inte tillfrågad 
remissinstans. Förordningen medför betydande administrativa kostnader för våra 
företag vilket kommer att påverka bostadsbyggandet i synnerhet, 
samhällsbyggandet på sikt, liksom Sveriges tillväxt. Vi önskar därför lämna 
följande synpunkter på förslagen. 

Av relevans för byggbranschen är den utökade rapporteringsskyldigheten för trä 
och trävaror (t.ex. möbler, monterade/monteringsfärdiga byggnader, 
byggnadssnickerier, plywood, fanerade skivor, spånskivor, OSB, HDF/MDF, 
virke etc.). Ett byggnadsverk är sammansatt av flera av dessa produkter. Vi har 
uppgifter om att kostnader för att införa nya rutiner, system och kompetenser för 
att uppfylla kraven på tillbörlig aktsamhet, spårbarhet och 
informationsinsamling, för ett företag med ca 100 anställda skulle uppgå till 200 
000–250 000 EUR eller cirka 0,5 % av företagets årsomsättning. 

Det är angeläget att ytterligare kostnader undviks. Byggkostnaderna är redan 
idag höga till följd av långa ledtider i detaljplaneprocesserna, med höga 
markpriser som följd, höga byggmaterialkostnader, vilket försvårar för 
byggaktörer att konkurrera på en marknad som kräver alltmer eget kapital och 
förmåga att stå ekonomisk risk. I ett sådant ansträngt läge och rådande 
bostadskris, är en anslagsfinansierad modell för kontroller att föredra, framför en 
avgiftsbaserad modell. 

Därtill vill Byggföretagen särskilt betona vikten av att genomföra förordningen i 
svensk rätt så direktivnära som möjligt. En överimplementering riskerar att 
hämma investeringar, påverka råvaruförsörjningen negativt och äventyra 
Sveriges konkurrenskraft. Sverige har en ansvarstagande och hållbar 
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skogsindustri, och ingen avskogningsproblematik. Risken för skogsförstörelse är 
också mycket låg. 

Det är sannolikt att överträdelser av aktsamhetskraven till stor del kommer att 
bestå av smärre misstag och förseelser. Många av Byggföretagens medlemmar 
består av små- och medelstora företag, som inte tidigare har haft förordningens 
omfattande krav på sig – mindre administrativa fel är troliga. Inte minst mot 
bakgrund av förordningens komplexitet och svårtolkade bestämmelser. De 
sanktioner som införs måste därför stå i paritet till förseelserna och således vara 
proportionella. Byggföretagen anser att de föreslagna straffsanktionerna utgör en 
överimplementering.  

Utredningens uppdrag är att anpassa svensk lagstiftning till Europaparlamentets 
och rådets avskogningsförordning. Byggföretagen vill ändock framhålla de 
grundläggande problemen med förordningen. Lagstiftningen behöver vara 
ändamålsenlig, dvs. minska regelbördan utan att kompromissa med lagens syfte 
att endast avskogningsfria varor och material ska kunna säljas inom EU:s inre 
marknad. Endast på så sätt kan vi minska avskogning och skogsförstörelse i 
delar av världen där det är ett verkligt problem, utan att göra avkall på Sveriges 
eller Europas konkurrenskraft. Det är också i den andan som nuvarande 
förordning måste - i den utsträckning det är möjligt - genomföras i svensk rätt. 

Frågor med anledning av detta remissvar kan ställas till Carina Utterström Mace, 
EU-sakkunnig, carina.utterstrom.mace@byggforetagen.se alternativt 073 086 
5841. 
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